
一社ガ群連発第 129号 

2022年 2月 16日 

 

団委員長 様 

 

(一社)ガールスカウト群馬県連盟 

連盟長 青木 美幸 

 

2022年度 県連盟事業等での写真撮影及び 

発行物等への写真掲載について 

 

 時下、ますますご清祥のこととお喜び申しあげます。日頃よりガールスカウト運

動にご理解とご協力を賜り、厚く御礼申しあげます。 

 さて、当連盟では、県連盟事業等において、発行物（機関紙「ハーモニー」、パン

フレット等）や公式ウェブ（ホームページおよび SNS）、掲示・展示物（パネル、イ

ベント等）に掲載する写真および動画（以下「写真等」とする）を、年間を通して

撮影しております。つきましては、上記写真等の広報媒体（発行物、公式ウェブ、

掲示・展示物）への掲載について、ご了承いただきたくお願いいたします。 

 なお、同掲載については、日本連盟のガイドラインを遵守し、個人情報の掲載は

致しませんので、念のため、申し添えます。 

以上について、団内にてご周知いただき、【別紙】写真等の撮影・掲載についての

承諾書を団内の全会員へ配付し、署名（自署の場合、押印は不要ですが、記名の場合

は押印をお願いします）および必要事項を記入していただき、原本を 3 月 20日（日）の

一斉会員登録の際にご持参、ご提出をお願いいたします。 

また、団委員長におかれましては、団会員すべての承諾の有無について把握して

おかれたく、必要に応じて適宜の方法により、同情報の管理・保管をお願いいたし

ます。 

 

 

※年度毎に届けをご提出いただきます。 

 年度途中での入団者がいる場合にも、上記内容を説明の上、【別紙】に必要事項を記入し

ていただき、連盟への提出をお願いいたします。 

 

担当 社会との関係委員長 河野 かおり 

問合せ   ガールスカウト群馬県連盟 

TEL 027-234-7230 

FAX 027-231-5326 


